yang mencakup seluruh aspek Barang Milik Negara yang ditatausahakan dan 

dikelola oleh Kantor Pelayanan Kekayaan Negara dan Lelang Lhokseumawe. 

Nilai BMN gabungan (intrakomptabel dan  ekstrakomptabel) yang  disajikan 

pada periode Tahun 2022 ini adalah  sebesar  Rp25.746.110.915  (dua puluh lima 

miliar tujuh ratus empat puluh enam juta seratus sepuluh ribu sembilan ratus lima 

belas rupiah), yang merupakan nilai BMN berupa saldo awal laporan sebesar 

Rp25.452.083.415  (dua puluh lima miliar  empat  ratus  lima puluh dua juta 

delapan puluh tiga ribu empat ratus lima belas rupiah) dan nilai mutasi yang 

terjadi selama Tahun Anggaran 2022 mutasi tambah sebesar Rp682.146.504 

(enam ratus delapan puluh dua juta seratus empat puluh enam ribu lima ratus 

empat rupiah)  dan mutasi kurang sebesar Rp388.119.004 (tiga ratus delapan 

puluh delapan ribu seratus sembilan belas ribu empat rupiah). Nilai mutasi 

bertambah BMN tersebut berasal dari transfer masuk peralatan dan mesin berupa 

Peralatan Komputer dan gedung dan bangunan, sedangkan mutasi berkurang BMN

[...]

Catatan Atas Laporan Barang Milik Negara dan; 
m. Laporan PNBP yang terkait dengan pengelolaan BMN 

IV. RINGKASAN BARANG MILIK NEGARA TAHUN 2022 

1. Saldo Awal Tahun 2022 

Nilai BMN per 01 Januari 2022 pada Kantor Pelayanan Kekayaan Negara  dan 

Lelang Lhokseumawe adalah sebesar Rp25.452.083.415 (dua puluh lima miliar 

empat ratus lima puluh dua juta delapan puluh tiga ribu empat ratus lima belas 

rupiah) yang terdiri dari nilai BMN intrakomptabel  sebesar  Rp25.447.733.415 

(dua puluh lima miliar empat ratus empat puluh tujuh juta tujuh ratus tiga puluh 

tiga ribu empat ratus lima belas rupiah) dan nilai BMN ekstrakomptabel sebesar 

Rp4.350.000 (empat juta tiga ratus lima puluh ribu rupiah). 

2. Ringkasan Mutasi Barang Milik Negara Tahun 2022 adalah sebagai berikut: 

a. Barang Persediaan 

Saldo Persediaan pada Kantor Pelayanan Kekayaan Negara dan Lelang 

Lhokseumawe per 31 Desember 2022 sebesar Rp11.669.500 (sebelas juta 

enam ratus enam puluh sembilan ribu lima ratus rupiah), jumlah tersebut 

terdiri dari saldo awal sebesar Rp51.771.500 (lima puluh satu juta tujuh 

ratus tujuh puluh satu ribu lima ratus rupiah) dengan total mutasi tambah 

persediaan selama periode laporan sebesar Rp42.933.496 (empat puluh dua 

juta sembilan ratus tiga puluh tiga ribu empat ratus sembilan puluh enam 

rupiah) yang merupakan jumlah pembelian barang konsumsi dan barang 

untuk pemeliharaan dan total mutasi kurang persediaan selama periode 

laporan sebesar Rp83.035.496 (delapan puluh tiga juta tiga puluh lima ribu 

empat ratus sembilan puluh enam rupiah) yang merupakan jumlah 

pemakaian persediaan pada Tahun Anggaran 2022. 

Jumlah tersebut dapat dirinci sebagai berikut: 

Uraian Saldo Awal 
Mutasi 

Tambah 
Mutasi 
Kurang Saldo Akhir 

117111 
Barang 
konsumsi Rp51.771.500 Rp42.933.496 (Rp83.035.496) Rp11.669.500 

b. Tanah 

Tabel 1 Rincian Barang Persediaan 

Saldo Tanah pada Kantor Pelayanan Kekayaan Negara dan Lelang 

Lhokseumawe per 31 Desember 2022 sebesar Rp8.967.212.000 (delapan 

miliar sembilan ratus enam puluh tujuh juta dua ratus dua belas ribu 

rupiah) Jumlah tersebut terdiri atas saldo awal tanah seluas 3.230 m2 

dengan nilai Rp8.967.212.000 (delapan miliar sembilan ratus enam puluh 

tujuh juta dua ratus dua belas ribu rupiah), dengan mutasi tambah seluas 0 

m2 dengan nilai sebesar Rp0 (nol rupiah), dan mutasi kurang seluas 0 m2 

dengan nilai sebesar Rp0 (nol rupiah). 

Mutasi Tambah Tanah tersebut meliputi: 

Uraian Jenis 
Transaksi 

Intrakomptabel 

NIHIL Rp0,00